МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №9»

г. Печора

9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение Печора кар.

П Р И К А З

Тшӧктӧм

от 28.12.2024 г.                                                                                                      № 563(2)

Об организации питания учащихся 1-11-х классов в 2024-2025 учебном году

с 09 января 2025 года

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», на основании приказа Управления

образования МР «Печора» от 13.12.2024 г. № 1244\2 «Об организации бесплатного горячего

питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях муниципального

района «Печора» в 2025 году», приказа Управления образования МР «Печора» от

13.12.2024 г. № 1245\2 «Об обеспечении горячим питанием детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях МР «Печора» на 2025 год», положения об организации питания учащихся и

работников в МОУ «СОШ № 9» г. Печора, в целях сохранения и укрепления здоровья

обучающихся, обеспечения социальной защиты обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать с 09 января 2025 года горячее питание учащихся 1-11-х классов и

работников в школьной столовой.

2. Обеспечить в период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года:

2.1. Один раз в день:

- бесплатным горячим завтраком учащихся 1-4-х классов за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми (99,0 руб) и бюджета МО МР «Печора»

(1,0 руб), исходя из нормы питания в 100 руб. в день посещения обучающимся

занятий, предусмотренных учебным планом;

- бесплатным горячим питанием учащихся 1-11-х классов из малообеспеченных

семей за счет средств бюджета Республики Коми, исходя из нормы питания в 89 руб

(с учетом районного коэффициента). в день посещения обучающимся занятий,

предусмотренных учебным планом;

- бесплатным горячим питанием учащихся 5-11-х классов из семей военнослужащих

(погибших военнослужащих) со дня участия военнослужащего в специальной

военной операции или убытия в место сбора и (или) на пункты (места) приема

военнослужащих, призванных на военную службу за счет средств бюджета

Республики Коми, исходя из нормы питания в 89 руб. (с учетом районного

коэффициента) в день посещения обучающимся занятий, предусмотренных учебным

планом;

- бесплатным горячим питанием учащихся 5-11-х классов из многодетных семей за

счет средств бюджета Республики Коми, исходя из нормы питания в 89 руб. (с четом

районного коэффициента) в день посещения обучающимся занятий,

предусмотренных учебным планом;

2.2. Двухразовым бесплатным горячим питанием (завтрак, обед) детей с

ограниченными возможностями здоровья 1-11-х классов из расчета 189 руб. на

одного обучающегося в день посещения им занятий, предусмотренных учебным

планом за счет средств бюджета МО МР «Печора».

2.3. Горячим питанием учащихся 5-11-х классов (абонементное питание), исходя из

нормы питания в 89 руб. в день посещения обучающимся занятий за счет

родительских средств.

3. Вершининой Ю.Г., зам. директора по ВР:
3.1. Обеспечить прием заявлений и документов для предоставления льгот на

горячее питание от родителей (законных представителей) обучающихся 5-11-х
классов из многодетных семей.

3.2. Обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению
горячего питания обучающимся с родителями (законными представителями),
чьи дети будут питаться за счет родительской платы (абонементное питание).

3.3. Сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные
представители) подали документы на предоставление горячего питания
обучающимся, и предоставить их зав.производством Давыдовой А.А..

4. Давыдовой А.А., зав.производством:

4.1.Закрепить за каждым классом в школьной столовой обеденные столы и довести

эти сведения до классных руководителей.

4.2. Готовить и предоставлять директору статистическую информацию о

получении горячего питания обучающимися по возрастным категориям на

основании табелей учета, предоставляемых классными руководителями.

5. Утвердить примерное меню приготовляемых блюд (двухнедельное) для льготных

категорий и абонементного питания (Приложение).

6. Утвердить график питания обучающихся (Приложение).

7. Назначить ответственным лицом за организацию и контроль питания учащихся МОУ

«СОШ № 9» льготных категорий Казарцеву И.С., социального педагога.

8. Назначить ответственным лицом за организацию абонементного питания учащихся

5-11-х классов Пономареву Ю.Б., зам.директора по УВР.

9. Классным руководителям 5-11-х классов провести работу в классных коллективах и

с родителями (законными представителями) по организации питания обучающихся

школы с привлечением родительских средств (абонементное питание).

10. Классным руководителям 1-11-х классов:

10.1. Проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

10.2. Осуществлять ежедневный контроль питания обучающихся своего

классного коллектива как льготных категорий, так и абонементного питания.

10.3. Ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся,

которым требуется горячее питание на текущий учебный день до 09-00;

10.4. Вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися

различных категорий по форме, установленной в приложении  к настоящему

приказу.

10.5. Предоставлять Казарцевой И.С., ответственному за организацию питания

льготных категорий, в последний день каждого учебного месяца отчёт по

установленной форме с данными о количестве фактически полученных

обучающимися приемов горячей пищи.

11.  Вершининой Ю.Г., зам.директора по ВР, усилить контроль за работой классных

руководителей в части организации питания обучающихся.

12. Бракеражной комиссии усилить контроль за организацией и качеством питания

учащихся школы.

13. Закрепить за Давыдовой М.М., уборщиком служебных помещений, участок

пищеблока и обеденного зала школьной столовой для ежедневной влажной уборки.

14. Крутевич Ж.А., зам. директора по АХР, обеспечить контроль за соблюдением

графика и качества уборки помещений школьной столовой и прилегающей к ней

территории.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 9»                                                    В. И. Семенова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

 к приказу № 563(2) от 28.12. 2024г.

График

питания учащихся в 2024-2025 учебном году

№

п\п

Время Класс Категория Ответственный За счет средств

Пон. Вт-

пт

1. 10-05

– 10-

25

09-45

– 10-

05

1а

1б

1в

2а

2б

2в

5б

6б

6в

5-11

Льготные

категории

Абонементное

питание

Льготные

категории

Катанаева С.А.

Лутошкина Е.Н.

Распопова Л.Г.

Матвеенко И.В.

Иващук Е.В.

Красикова В.В.

Денисова А.А.

Канева Н.В.

Исаевский А.М.

Классные

руководители

Республиканск

ий бюджет РК

Средства

родителей

Республиканск

ий бюджет РК,

бюджет МР

«Печора»

2. 11-05

– 11-

25

10-45

– 11-

05

3а

3б

3г

4а

4б

4в

6а

7а

11

5-11

Льготные

категории

Абонементное

питание

Льготные

категории

Ташкинова Н.Н.

Ершова М.В.

Денисова Е.Б.

Крестина О.В.

Нагаева И.В.

Прокопьева Л.А.

Колчанова Е.М.

Свачий О.Г.

Стаховская И.В.

Классные

руководители

Республиканск

ий бюджет РК

Средства

родителей

Республиканск

ий бюджет РК,

бюджет МР

«Печора»

3. 12-05

– 12-

20

11-45

– 12-

00

3в

5а

5в

6г

7б

Льготные

категории

Абонементное

питание

Прокопьева Л.А.

Халикова Г.Б.

Манзадей Н.Н.

Шовкиева Л.Н.

Климов С.Г.

Республиканск

ий бюджет РК

Средства

родителей

7в

8а

8б

8в

9а

9б

9в

10

5-11

Абонементное

питание

Льготные

категории

Вершинина Ю.Г.

Казарцева И.С.

Хайруллина Г.М.

Поль-Тютюкова

И.Л.

Филиппова В.И.

Порубаева В.С.

Снегирева Н.Е.

Руцкая А.Г.

Классные

руководители

Средства

родителей

Республиканск

ий бюджет РК,

бюджет МР

«Печора»

4. 13-00

– 13-

10

12-40

– 12-

50

1-11

классы

Льготные

категории

Классные

руководители

Республиканск

ий бюджет РК,

бюджет МР

«Печора»

5. С 13-

10 до

15-00

С 12-

50 до

15-00

1-11

классы

Льготные

категории

Классные

руководители

Республиканск

ий бюджет РК,

бюджет МР

«Печора»

		2024-12-28T10:41:22+0300
	Семенова Вера Ивановна